

PROTOKÓŁ Nr 36/2016

spisany w dniu 31 sierpnia 2016r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Agata Moniuszko-Inspektor w Referacie Finansów, Budżetu i Podatku

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Analiza ściągальności podatków i opłat lokalnych za I Półrocze 2016r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji - Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.3.

Protokół Nr 35/2016 z dnia 17 sierpnia 2016r. został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.4.

Analiza ściągальności podatków i opłat lokalnych za I półrocze 2016r.

Temat omówiła Pani Agata Moniuszko, przedstawiła też pisemną informację na temat, która stanowi załącznik do protokołu oraz odpowiadała na pytania radnych.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał co oznacza gwiazdka w przedstawionej informacji.

Pani Agata Moniuszko poinformowała, że zaległe podatki ulegają przedawnieniu co 5 lat.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał co to jest obciążenie hipoteką.

Pani Agata Moniuszko poinformowała, że jest to wpis do hipoteki, że nieruchomość jest obciążona.

Radny Marcin Zawadzki powiedział, że należności za 6 m-cy wynoszą około 6 mln zł, zapytał czy to oznacza, że za rok będzie 12 mln.

Pani Agata Moniuszko poinformowała, że przypis może być niekoniecznie taki, ale będzie przybliżony.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał ile Urząd Skarbowy zabiera z wyegzekwowanej kwoty.

Pani Agata Moniuszko powiedziała, że urząd pobiera prowizję, ale jaką to zależy od prowadzonego postępowania.

Radny Marcin Zawadzki zapytał czy zaległości skutkują wpisaniem do BIK-u.

Wójt powiedział, że to nic nie pomoże.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał, czy więcej podatków zbierają sołtysi, czy więcej mieszkańcy wpłacają na konto bankowe.

Pani Agata Moniuszko powiedziała, że zwiększa się udział wpłat na konto.

Radny Marcin Zawadzki zapytał jaką prowizję mają sołtysi z zebranych podatków.

Pani Agata Moniuszko powiedziała, że 8%.

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał, czy dużo podatków od osób fizycznych przedawnia się.

Pani Agata Moniuszko powiedziała, że bywają, ale nie jest ich dużo.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał Wójta o sesję nadzwyczajną.

Wójt poinformował, że będą 2 projekty uchwał: w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu, udział gminy będzie wynosił 51%, za to powiat może uzyskać dodatkowy punkt we wniosku. Druga uchwała w sprawie zmian w budżecie dotyczy przeniesienia kwoty 183 997 zł z tytułu otrzymanej dotacji jako zwrot poniesionych wydatków w 2015r. z funduszu sołeckiego na wydatek inwestycyjny Modernizacja świetlicy w Hermanówce.

Radny Robert Szymański poruszył temat budowy ścieżki rowerowej do Juchnowca Kościelnego, chodzi o wytyczenie działek pod tą inwestycję, w miejscowości Lewickie wszystkie istniejące ogrodzenia wzdłuż planowanej inwestycji będą do przestawienia, średnio wchodzi się o 2 metry poza ogrodzenie.

Wójt powiedział, że na pewno z czegoś to wynika, planowana ścieżka w miejscowościach ma przechodzić po obu stronach drogi, jednak trzeba by było to sprawdzić w planach, ustalane było, żeby jak najmniej wchodzić w ogrodzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Marek Juźwik

protokolant:

Wojciech - Łopate